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ELŐSZÓ

Kedves Olvasó!

„A világ törvények és egyezmények alapján működik,  
legalábbis néha úgy tűnik, ezért reménykedni még mindig lehet abban,  

hogy a tántorgó bolygó gránitját összefogja a pókfonál.”

Kim Stanley Robinson

2024. áprilisi hírlevelünk vezérfonala első olvasatra világos lehet olvasóink 
számára: ez pedig nem más, mint a nemzetközi kapcsolatok és együttműkö-
dések fontossága és jelentősége annak érdekében, hogy a világunkat átfogó 
sérülékeny pókfonál minél hatékonyabban, minél erősebben szolgálhassa a 
világ, Európa és hazánk népeinek biztonságát. Ez a gondolatiság jelenik meg 
Kim Stanley Robinson fenti idézetében. Ezen együttműködések államközi, 
szakmai és tudományos területek képviselői között is épültek, ahogyan azt az 
alábbiakban olvashatjuk.
Az Eurojust és az eu-LISA szorosabb együttműködésről tárgyal az igazság-

szolgáltatás digitalizálásának európai szintű támogatása érdekében.
A Kábítószer és Kábítószer-függőség Európai Megfigyelőközpontjának 	

(EMCDDA) 88 európai városra kiterjedő szennyvízvizsgálata megállapította, 
hogy újra terjedőben van az MDMA.
Huszadik éve tartja meg az Európai Unió a terrorizmus áldozatainak európai 

emléknapját a 2004. március 11-i madridi merényletek évfordulóján.
Nemzetközi konferencián tartott előadást az alapvető jogok biztosa, és nem-

zetközi bűnmegelőzési fórumon vett részt az NKE Rendészettudományi Kará-
nak több oktatója.
Reméljük ezúttal is felkeltettük kedves olvasóink figyelmét, és velünk tar-

tanak áprilisi híreink felfedezésében, amelyhez kellemes olvasást és jó szóra-
kozást kívánunk!

Szerkesztőség
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SZERKESZTŐSÉGI HÍREK

Új Open Journal Systems: https://belugyiszemlejournal.org
Sikeresen befejeződött az új folyóirat-kezelő rendszerünk fejlesztése, így 2024. 
március 10-én debütált a https://belugyiszemlejournal.org oldalunk. Szerző-
ink a továbbiakban ezen a felületen tudják benyújtani kézirataikat, lektoraink 
ezen a felületen tudják megtekinteni a lektorálási felkéréseket, illetve olva-
sóink itt tudják olvasni aktuális és archívumban elhelyezett lapszámainkat. 

Beszámoló a 2024. március 8-ai Belügyi Szemle Szerkesztőbizottságának 
és Szakmai Tanácsadó Testületének összevont üléséről
A Szerkesztőbizottság és a Szakmai Tanácsadó Testület köréből 28 fő vett részt 
a hibrid formában megrendezésre került összevont ülésén. Dr. Dános Valér 
levezető elnök és Dr. Felkai László szerkesztőbizottsági elnök köszöntőit kö-
vetően napirenden szerepelt a 2023-as eredmények ismertetése, a 2024-es 
évre tervezett feladatok és célkitűzések ismertetése, beszámoló az Interpol 
100 Közgyűlésen való részvételről, illetve a 2024-es év tematikus lapszámter-
veinek ismertetése.

Állami elismerésben részesült Szerkesztőbizott-
ságunk tagja
Nemzeti ünnepünk alkalmából Széchenyi-díjjal is-
merték el Korinek László akadémikus, professor 
emeritus úr rendészettudomány területén megha-
tározó jelentőségű szakmai munkáját, példaadó ok-
tatói és oktatásszervezői, illetve sokrétű társadalmi 
tevékenységét.

Szívből gratulálunk Akadémikus úrnak az elisme-
réshez!

NAV-HÍRADÓ

Bevallás automatikusan
Már évek óta külön kérés nélkül készíti el a NAV több millió ember személyi 
jövedelemadó-bevallási tervezetét. A folyamat automatikus, nem kell a ked-
vezményekre jogosító vagy a munkáltatói, kifizetői igazolásokat beküldeni a 
NAV-hoz, azokat csak meg kell őrizni az öt éves elévülési idő végéig. Bárki, aki 
KAÜ-azonosítóval (ügyfélkapu, elektronikus személyi igazolvány, telefonos 

https://belugyiszemlejournal.org
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azonosítás, arcképes azonosítás) rendelkezik, március 15-étől megnézheti saját 
adóbevallási tervezetét a NAV eSZJA-oldalán vagy Ügyfélportálján.
A NAV bevallási tervezete csak azokat az adatokat tartalmazza, amelyek a 

hivatal rendelkezésére állnak a munkáltatók és kifizetők bevallásai, adatszol-
gáltatása révén. Ha a magánszemély jogosult valamelyik adókedvezményre 
(például 25 év alatti fiatalok kedvezménye, súlyos fogyatékosság kedvezménye, 
családi kedvezmény), de év közben nem kérte a munkáltatótól, kifizetőtől an-
nak érvényesítését, akkor azzal kiegészítheti a tervezetet. A tervezetet okvet-
lenül ki kell egészíteni az olyan jövedelmekkel és azok adójával, amelyekről 
a tervezet nem tartalmaz adatot, ugyanakkor a magánszemély információval 
rendelkezik róla. Ilyen lehet például az ingatlanbérbeadás jövedelme, az ingó- 
és ingatlanértékesítés, vagy a tőzsdei ügyletek jövedelme. Fontos tehát a ter-
vezetet átnézni, és legkésőbb május 21-ig kiegészíteni, módosítani, ugyanis, ha 
valamilyen jövedelem nem kerül be a bevallásba, akkor az adóellenőrzéskor 
nemcsak a be nem vallott jövedelem utáni adót kell megfizetni, hanem az adó-
hiány miatt az adóbírságot és a késedelmi pótlékot is.
Aki telefonon vagy személyesen szeretne segítséget kérni a NAV-tól a be-

vallása elkészítéséhez, annak ehhez szüksége lesz a munkáltatói, kifizetői és a 
kedvezményekről szóló igazolásaira.

Több mint 100 milliós parfümfogás
Alumíniumszerelvények között több 
mint 100 millió forint értékű illatszert 
találtak a NAV munkatársai egy török 
rendszámú teherautóban. Röntgenvizs-
gálatra jelentkezett a röszkei határkiren-
deltségen az a török sofőr, aki a vámok-
mányok alapján alumíniumprofilokat 
szállított. A röntgent követően azonban 
kiderült, hogy a rakomány között eltérő 
méretű és súlyú áru is van. A kartondo-

bozokban különféle, védjegyoltalom alatt álló parfümhöz hasonló, összesen 2372 
üveg lapult, amelyek eredetét a sofőr nem tudta igazolni. Ellene költségvetési 
csalás bűntett megalapozott gyanúja miatt indult eljárás, a vélhetően hamis 
parfümök lefoglalása mellett pedig több mint 13 millió forint vámigazgatási 
bírságot is ki kell fizetnie.

Tévúton a szabolcsi dohánytermesztők
A NAV idén is nagy hangsúlyt fektet a dohánytermesztéshez kapcsolódó 
jogsértések felderítésére. A bűnügyi és rendészeti szakterület regisztrált 
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dohánytermelőket érintő intézkedésso-
rozatot folytatott Szabolcs-Szatmár-Be-
reg vármegye településein. A célirá-
nyos kontroll megbuktatott két olyan 
regisztrált dohánytermelőt, akik ellen 
nyomozást rendeltek el. A gyanú szerint 
a megtermelt, szárított dohánylevelet a 
nagyobb haszon érdekében, a velük szer-
ződésben álló fermentáló helyett, illegá-
lis úton értékesítették. Az összehangolt 

akció eredményeként a dohánytermelőket, az illegális felvásárlót, valamint az 
értékesítésben közreműködő férfit gyanúsítottként hallgatták ki a nyomozók. 
Az elkövetők megközelítőleg egy tonna szárított dohánylevelet értékesítettek 
a feketepiacra – ez 150 millió forint értékű és 80 ezer doboz cigaretta meg-
töltésére elegendő mennyiség. A dohánytermelőknek jelentős mennyiségű 
alapanyagra, bűnszövetségben, üzletszerűen elkövetett jövedékkel visszaélés 
elősegítése bűntett elkövetése miatt kell felelniük.

AZ ORSZÁGOS KRIMINOLÓGIA INTÉZET HÍREI

Kerekasztal-beszélgetés a mesterséges intelligenciáról és a bűnözésről
A mesterséges intelligencia (MI) és a bűnözés témakörében az Ügyészek Lapja 
az Országos Kriminológiai Intézettel, valamint a Magyar Jog- és Államtudo-
mányi Társasággal közösen 2024. március 8-án az OKRI-ban kerekasztal-be-
szélgetést szervezett.

A résztvevők többek között érintették az autonóm járművek által okozott bal-
esetek felelősségi kérdéseit, ami több jogterületet is érint, úgymint büntetőjog, 
polgári jog, munkajog, de szóba került az önálló robotjog lehetséges világa is. 
Utóbbi egy új jogág megjelenését hozhatja el. Egyúttal felmerült a roboti jogok 
témaköre is. A robotok jogi személyiségének problémája kapcsán pedig felme-
rültek a római jogban már szabályozott kérdések, valamint a későbbi (újkori) 
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rabszolgatartásra épülő társadalmak jogrendszerére is kitértek a beszélgetés 
résztvevői. A meghívottak érintették az MI tágabb fogalomkörét, valamint azt 
a nehézséget, hogy az MI ma már a valószínűségszámításon alapszik, nem az 
algoritmus rendszerére épül, ezért sohasem adhat 100%-os eredményt, csak 
közelít ahhoz. Mivel az MI-rendszerek csak a legvalószínűbb választ adhatják, 
de sok alkalmazó biztosnak hiszi azt, így ez a hiedelem számos veszély forrása 
lehet. A megjelentek érintették a DNN-t (Deep Neural Networks), az emberi 
agyat utánozni képes számítógépes hálózat problémakörét.
A kerekasztal-beszélgetésről készült részletes beszámoló az Ügyészek Lapja 

következő számában, a folyóirat Disputa rovatában lesz olvasható.

Frankofón Filmnapok
A Frankofón Filmnapok keretében 2024. már-
cius 5-én a Francia Intézetben került először 
vetítésre Magyarországon a „Je verrai tou-
jours vos visages” [Mindig látni fogom az ar-
cotokat] című film a resztoratív (helyreállító) 
eljárások erejéről. A filmvetítés után magyar 
és francia szakértők tekintették át a helyre-
állító igazságszolgáltatás jelenlegi helyzetét 
Franciaországban és Magyarországon, majd 
a közönség bevonásával vitatták meg annak 
hatékonyságát. A beszélgetés résztvevői Ba-
rabás A. Tünde tanszékvezető egyetemi tanár, 
kriminológus, kutató, az OKRI igazgatója, Fel-
legi Borbála, szociálpolitikus, kriminológus, 

mediátor és tréner, a Foresee Kutatócsoport ügyvezetője, Eulalie Spychiger, a 
Francia Helyreállító Igazságszolgáltatási Intézet regionális koordinátora, va-
lamint Magyar Erika, az Igazságügyi Minisztérium pártfogó felügyelője voltak.
Forrás: https://www.okri.hu/index.php/2-uncategorised/43-okri-hirek

AZ ÁPRILISI LAPSZÁM TARTALMÁBÓL

Lontai Márton, Pamzsav Horolma és Petrétei Dávid Mesterséges intelligen-
cia a törvényszéki tudományokban. Revolúció vagy invázió? I. rész című két-
részes tanulmányának első fele bemutatja a mesterséges intelligencia növekvő 
szerepét a forenzikus tudományok művelésében. Az alapfogalmak tisztázását 
és a rövid történeti áttekintést követően sorra veszi a mesterséges intelligencia 

https://www.okri.hu/index.php/2-uncategorised/43-okri-hirek
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alkalmazásának lehetőségeit a különféle forenzikus szakterületeken: genetika, 
nyomtan, vegyészet, toxikológia, antropológia, igazságügyi orvostan.

Budavári Árpád és Ruff Tamás A közterületen szolgáló rendőrök biztonsá-
gértelmezése, együttműködési készsége és a közbiztonság problémáinak 
meghatározása Fejér vármegyében című tanulmányukban a Fejér Várme-
gyei Rendőr-főkapitányság közterületein szolgálatot teljesítő rendőrök körében 
2020–2021-ben végzett kérdőíves felmérés eredményei alapján a rendőrök biz-
tonságértelmezését és együttműködési készségét, valamint a Fejér vármegyei 
közbiztonsági problémák meghatározhatóságát vizsgálták.

Jónás Kitti Koronavírus-járvány hatása a magyar közigazgatásra, különös 
tekintettel a pártfogó felügyelői eljárásokra című írásában bemutatja, hogy a 
világjárvány hatására milyen változások következtek be a közigazgatás műkö-
désében, ezen belül a pártfogói feladatok hatékony ellátásban.

Vigh Katinka Rozanna Nem az a kérdés, hogy az emlék téves-e, hanem hogy 
mennyire. Az emlékezés jelentősége az igazságszolgáltatással összefüggésben 
című cikkének célja a jogalkalmazásban gyakran előforduló, ezért kiemelkedő 
elméleti és gyakorlati fontossággal bíró probléma – a tanúk hibás emlékezete 
miatt születő téves ítélet – hátterének vizsgálata, és pszichológiájának elemzése, 
hogy ezáltal elkerülhetőek legyenek a legnagyobb igazságszolgáltatási kudarcok.

Gosztonyi Gergely és Lendvai Gergely Ferenc Bezárva és kizárva. A digitális 
szakadék értelmezése a rabok internethez való hozzáférés jogának vizsgá-
latával az Emberi Jogok Európai Bíróságának gyakorlatában című tanulmá-
nyukban a szerzők a rabok internethasználatát és az internethez való hozzáférés 
jogát térképezik fel az Emberi Jogok Európai Bíróságának gyakorlatát alapul véve. 
A tanulmány további célkitűzése az internethez való hozzáférés alapjogi aspek-
tusainak vizsgálata, különös tekintettel a vonatkozó uniós jog keretrendszeré-
ben, illetve a digitális szakadék jelenség értelmezése a rabok vonatkozásában.

Turós Tímea és Szűcs Endre Sportlétesítmények őrzés-védelmének speciális 
aspektusai (Magyar nyelvű utánközlés.)

Solt Ágnes A rejtve maradt gyermekbántalmazás és a gyermekvédelmi (és 
igazságszolgáltatási) rendszer működése közötti összefüggés című tanulmánya 
rámutat arra, hogyan függ össze a családon belüli erőszak és a gyermekbántal-
mazás látenciájának mértéke a gyermekvédelem és a büntető igazságszolgál-
tatás rendszerének működésével.

Balogh Mónika Munkahelyi képzésekről való vélekedés egy empirikus kuta-
tás eredményeinek tükrében című tanulmányának célja a humán erőforrásme-
nedzsment egyik feladatát jelentő munkahelyi képzések vonatkozásában végzett 
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empirikus kutatás eredményeinek ismertetése, mely felmérésben résztvevő 
minta 80% a rendvédelemben dolgozik.

Márton Lontai, Horolma Pamjav & Dávid Petrétei Artificial Intelligence in 
Forensic Sciences. Revolution or Invasion? Part I (Angol nyelvű utánközlés.)

Tímea Turós & Endre Szűcs Special aspects of guarding and protecting sports 
facilities című tanulmányukban a szerzők kutatásának célja megvizsgálni és 
feltárni a sportlétesítmények, sportesemények helyszínének speciális őrzés-vé-
delmi követelményeit.

Czibrik Eszter Recenzió Hohmann Balázs: Az átláthatóság értelmezése és 
követelményrendszere a közigazgatási hatósági eljárások tükrében című 
monográfiájáról című tanulmányának célja Hohmann Balázs monográfiájának, 
valamint annak jelentőségének és aktualitásának a bemutatása, továbbá az ér-
deklődés felkeltése a leendő olvasók számára.

A Nemzetközi Rendészeti Figyelő XIII. számában a tanulmányok szerzői elsőd-
legesen az empíriára támaszkodva mutatják be kutatási tárgyuk törvényszerűsé-
geit, de támaszkodnak a társadalomtudományokban, különösen pedig a szocio-
lógia művelése során kipróbált módszerekre is, mint az interjú és a különböző 
kérdőíves közvélemény-kutatások. Tanulság, hogy a szerzők által bemutatott, 
főként angol nyelvű szakirodalom ugyancsak törekszik az egyértelmű fogalmi 
apparátus kialakítására, amint azt a hazai rendészettudományi kutatásokban is 
tapasztalhattuk.

A SZAKMAI ÉS TUDOMÁNYOS ÉLET HÍREI

A bűn relatív és a szabadság érték
Megújult formában, egyedi koncep-
cióval nyílt meg 2024. április 2-án a 
veszprémi Várbörtön Látogatóköz-
pont, amelynek interaktív elemekben 
bővelkedő állandó kiállítása „Ember a 
rács mögött” címmel azt szeretné el-
érni, hogy a látogatók maguk formálja-
nak véleményt a kiállításon feszegetett 
kérdésekről. A régi várbörtön folyosóin 
járva különleges utazást tehetünk tér-

ben és időben. Sokat megtudunk arról, hogy egy-egy korszakban mi számított 
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bűnnek és milyen büntetést tartottak jogosnak, igazságosnak. Míg korábban 
a nyilvános testi fenyítést, a közösségből való kivetést, a megszégyenítést tar-
tották fontosnak, korunkban a szabadságtól való megfosztás számít a legfőbb 
büntetésnek. De vajon jobb lesz ezáltal a társadalom? Véleményformálás he-
lyett többek között ennek végiggondolására ösztönzi látogatóit a tárlat.
A fotó forrása: Toroczkai Csaba – Veszprém-Balaton 2023 Európa Kulturális Fővárosa

Tárgyeset – a Rendőrmúzeum bemutatja: A sétapálcába rejtett fegyver
A Rendőrmúzeum kriminalisztikai termében, a házi készítésű lőfegyverek 
vitrinjében szereplő, a századfordulós, boldog békeidőket idéző elegáns sé-
tabot markolatát lecsavarva az üreges bottest egy tűhegyes tőrt és egy mini-
atűr, hatlövetű pisztolyt rejt.
Forrás:	 https://www.police.hu/hu/hirek-es-informaciok/legfrissebb-hireink/zsaru-magazin/targyeset-

a-rendormuzeum-bemutatja-a

A terrorizmus áldozatainak európai emléknapja: 20 évvel a madridi me-
rényletek után
Az Európai Unió a 2004. március 11-i madridi merényletek után hozta létre az 
emléknapot, amikor is minden évben megemlékezik a terrorizmus áldoza-
tairól. Az ünnepség mindenekelőtt lehetőséget nyújt arra, hogy meghallgas-
suk az áldozatok és túlélők beszámolóit, akiknek a hangja erőteljes eszköz a 
terrorizmus és a radikalizálódás elleni küzdelemben. Különböző területeken 
történt előrelépés, többek között a terrorista tartalmak online terjesztésével 
kapcsolatban. 2022 júniusa óta teljes mértékben alkalmazandó az online ter-
rorista tartalmakról szóló rendelet, amely lehetővé teszi a tagállamok számá-
ra, hogy terrorista tartalmak eltávolítására vonatkozó végzéseket küldjenek 
online platformoknak.
Forrás:	 https://home-affairs.ec.europa.eu/news/european-remembrance-day-victims-terrorism-20-

years-madrid-attacks-2024-03-11_en

LforS, angol, akkreditált, egynyelvű rendészeti nyelvvizsga
A Nemzetközi Oktatási Központ (NOK) az Origó Nyelvi Centrummal (ONYC) kö-
zösen kidolgozott – Európában egyedülálló módon – egy rendészeti szaknyelv-
vel bővített angol nyelvvizsgarendszert, amelyet a Nyelvvizsgát Akkreditáló 
Testület akkreditált, így államilag elismert, egynyelvű nyelvvizsgának számít. 
A nyelvvizsgarendszer – a hazánkban megszokott és elfogadott – három nyel-
vi szintből áll: alap- (B1), közép- (B2) és felsőfok (C1). A vizsga egynyelvű, ami 
azt jelenti, hogy minden a célnyelven (angol) történik, és nem méri a közve-
títő készséget, csupán a Közös Európai Referenciakeret (KER) által leírt négy 
nyelvi készséget vizsgálja: hallott és írott szöveg értése, beszéd- és íráskészség. 

https://www.uni-nke.hu/hirek/2024/02/09/kifogasolhato-gyakorlatot-folytato-folyoiratok-kezelese-tudomanyos-workshop-a-ludovikan
https://www.police.hu/hu/hirek-es-informaciok/legfrissebb-hireink/zsaru-magazin/targyeset-a-rendormuzeum-bemutatja-a
https://www.police.hu/hu/hirek-es-informaciok/legfrissebb-hireink/zsaru-magazin/targyeset-a-rendormuzeum-bemutatja-a
https://www.uni-nke.hu/hirek/2024/02/09/kifogasolhato-gyakorlatot-folytato-folyoiratok-kezelese-tudomanyos-workshop-a-ludovikan
https://home-affairs.ec.europa.eu/news/european-remembrance-day-victims-terrorism-20-years-madrid-attacks-2024-03-11_en
https://home-affairs.ec.europa.eu/news/european-remembrance-day-victims-terrorism-20-years-madrid-attacks-2024-03-11_en
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A rendészeti célcsoport igen tágan értelmezendő: a rendőrök mellett az ügyé-
szeket, a BV- és a katasztrófavédelmi dolgozókat is megcélozza. Nem szakmai, 
hanem szaknyelvi vizsga, így semmilyen külön előképzettséget nem igényel, 
nyelvezete az általános nyelvhez közelít, letételéhez elegendő megfelelő szin-
tű általános nyelvismeret a rendészeti szakszókincs elsajátításával együtt. 	
A felkészüléshez segítséget nyújtanak a NOK által kidolgozott kurzuskönyvek 
és a kifejezetten erre a nyelvvizsgára felkészítő könyv. Egyelőre évente két al-
kalommal – februárban és júliusban – van lehetőség LforS nyelvvizsgát tenni, 
kizárólag a NOK-on. Jelentkezni az ONYC honlapján keresztül lehet.
További információkat az alábbi linken olvashatnak kedves olvasóink:	

https://www.nokitc.hu/19/nyelvkepzes/
https://www.langnyelv.hu/

Nemzetközi konferencián tartott előadást az alapvető jogok biztosa
Dr. Kozma Ákos részt vett és előadást tartott a „Human Rights – An important 
factor of the sustainable development of states” című konferencián 2024. feb-
ruár 23-án az üzbegisztáni Taskentben. Az üzbég ombudsman szervezésében, 
valamint többek között az EBESZ (Európai Biztonsági és Együttműködési Szer-
vezet) és az ENSZ szakosított szervei társszervezésében megvalósuló nemzetközi 
konferencia kiemelt témái között szerepelt a digitalizáció, a fogyatékosságügy, 
az esélyegyenlőség, valamint a nemzeti megelőző mechanizmusok szerepe.
Forrás:	 https://www.ajbh.hu/-/2670755-250

88 európai város legfrissebb szennyvízadataiból kiderül, hogy növekszik 
a kokain észlelésének gyakorisága
A szennyvízelemzés tudományának legnagyobb európai projektje legfrissebb 
eredményeit a Szennyvízelemzés és a kábítószerek – egy európai, több várost 
érintő tanulmány című kiadványban tette közzé a SCORE európai csoport az 
EU kábítószer-ügynökségével (EMCDDA) együttműködve. Az idei tanulmány-
ban a kokain kimutatásának mintegy 50 európai városban tapasztalható emel-
kedése áll a középpontban, folytatva a 2016 óta megfigyelhető emelkedő ten-
denciát. A projekt 24 ország 88 európai városának szennyvizeit elemezte, hogy 
feltárja a lakosok kábítószerfogyasztási magatartását. A mintegy 55,6 millió 
ember szennyvízmintáit öt stimuláns drog (kokain, amfetamin, metamfetamin, 
MDMA/ecstasy és ketamin), valamint kannabisz nyomaira vizsgálták. A koka-
in kimutatásának folyamatos emelkedése mellett a legfrissebb eredmények 
az MDMA kimutatásának újbóli emelkedését mutatják.
Forrás:	 https://www.emcdda.europa.eu/news/2024/4/latest-wastewater-data-88-european-cities-reveal-

cocaine-detections-rise_en

Az elemzés teljes terjedelmében az alábbi linken olvasható:	 https://www.emcdda.europa.eu/publications/
html/pods/waste-water-analysis_en

https://www.nokitc.hu/19/nyelvkepzes/
https://www.langnyelv.hu/
https://www.ajbh.hu/-/2670755-250
https://www.emcdda.europa.eu/news/2024/4/latest-wastewater-data-88-european-cities-reveal-cocaine-detections-rise_en
https://www.emcdda.europa.eu/news/2024/4/latest-wastewater-data-88-european-cities-reveal-cocaine-detections-rise_en
https://www.emcdda.europa.eu/publications/html/pods/waste-water-analysis_en
https://www.emcdda.europa.eu/publications/html/pods/waste-water-analysis_en
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Konferenciafelhívás: Az ember és közösségei a legújabb technológiák között
Az Alkotmánybíróság, a Nemzeti Adatvédelmi és Információszabadság Ha-
tóság, valamint az NKE Információs Társadalom Kutatóintézete 2024. május 
15-én ismét megrendezi éves konferenciáját a technológiai fejlődés egyénre, 
társadalomra, államra és jogra gyakorolt hatásával összefüggő témák megvita-
tására a Nemzeti Közszolgálati Egyetem Oktatási Központjában. A konferencia 
az embernek és közösségeinek a technológiák között elfoglalt helyzetét tágan 
értelmezve az egyén személyiségére, jogaira, érdekérvényesítési lehetőségeire, 
illetve közösségeink működésére gyakorolt hatások mellett azoknak a kérdé-
seknek is helyet kíván biztosítani, amelyek a technológiák ember általi irányí-
tására, illetve az emberi tényező megkerülhetetlenségére vonatkoznak.
Forrás:	https://itki.uni-nke.hu/hirek/2024/02/27/konferenciafelhivas-az-ember-es-kozossegei-a-

legujabb-technologiak-kozott

Új fejezet kezdődik: az Európai Unió Kiberbiztonsági Ügynöksége a kiber-
biztonság megerősítésének 20. évfordulóját ünnepli
Az Európai Unió Kiberbiztonsági Ügynöksége (ENISA) athéni székhelyén a gö-
rög hatóságok, az ENISA tanácsadó csoportja, az ENISA igazgatótanácsa, az ENI-
SA munkatársai, valamint rangos vendégek részvételével évfordulós ünnep-
séget tartottak, hogy megünnepeljék az ügynökség fennállásának e jelentős 
pillanatát. Az ünnepséget követően az ENISA igazgatótanácsa stratégiai ülést 
és rendkívüli ülést tartott, ahol a tagok megszavazták az ügyvezető igazgató 
hivatali idejének további öt évvel történő meghosszabbítását a kiberbiztonsá-
gi törvény 36. cikkével összhangban. 2004 óta az ENISA küldetése az, hogy a 
kiberbiztonság terén az egész unióban közös magas szintet érjen el, és az idén 
ünnepelhetjük az elért eredményeket.
Forrás:	https://www.enisa.europa.eu/news/new-chapter-begins-as-enisa-celebrates-20-years-of-

strengthening-cybersecurity

Pécsi konferencia felhívás A rendészet tudománya és gyakorlata címmel
A Magyar Rendészettudományi Társaság Határrendészeti Tagozatának és a 
Magyar Hadtudományi Társaság Határőr Szakosztályának Pécsi Szakcsoportja 
a 2001. évben megteremtett hagyományt követve, Szent László napja alkalmá-
ból, a Rendőrség Tudományos Tanácsa közreműködésével 2024. június 27-én 
nemzetközi tudományos konferenciát tart Pécsett A rendészet tudománya és 
gyakorlata címmel. A konferenciára jelentkezőknek módjukban áll rendé-
szetelméleti és -történeti, biztonsági, bűnüldözési, szakrendészeti, illetve mig-
rációs tematikájú szekcióüléseken a konferencia címéhez kötődő tárgyban 
referátumot tartani.
További információk az alábbi linken olvashatók: https://rendeszet.uni-nke.hu/hirek/2024/03/01/

pecsi-konferencia-felhivas-a-rendeszet-tudomanya-es-gyakorlata-cimmel

https://itki.uni-nke.hu/hirek/2024/02/27/konferenciafelhivas-az-ember-es-kozossegei-a-legujabb-technologiak-kozott
https://itki.uni-nke.hu/hirek/2024/02/27/konferenciafelhivas-az-ember-es-kozossegei-a-legujabb-technologiak-kozott
https://www.enisa.europa.eu/news/new-chapter-begins-as-enisa-celebrates-20-years-of-strengthening-cybersecurity
https://www.enisa.europa.eu/news/new-chapter-begins-as-enisa-celebrates-20-years-of-strengthening-cybersecurity
https://rendeszet.uni-nke.hu/hirek/2024/03/01/pecsi-konferencia-felhivas-a-rendeszet-tudomanya-es-gyakorlata-cimmel
https://rendeszet.uni-nke.hu/hirek/2024/03/01/pecsi-konferencia-felhivas-a-rendeszet-tudomanya-es-gyakorlata-cimmel
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Az Eurojust és az eu-LISA szorosabb együttműködésről tárgyal az igaz-
ságszolgáltatás digitalizálásának európai szintű támogatása érdekében
Az Eurojust és az eu-LISA uniós ügynökségként megerősíti koordinációját, hogy 
támogassa az igazságügyi együttműködés digitalizálását az Európai Unióban. Az 
eu-LISA ügyvezető igazgatója, Agnès Diallo hágai látogatása során a megbeszélések 
középpontjában a digitális büntető igazságszolgáltatásra irányuló kezdeményezés 
támogatására szolgáló szorosabb együttműködés előnyei álltak. Ez az együttműkö-
dés például az uniós szintű digitális rendszerek és a nemzeti hatóságok rendszerei 
közötti interoperabilitás biztosítására, a közös nyomozó csoportok együttműkö-
dési platformjának és az európai bűnügyi nyilvántartási információs rendszernek 
(ECRIS-TCN) a megvalósítására, valamint a mesterséges intelligencia lehetséges 
alkalmazására összpontosíthatna az igazságügyi együttműködés területén.
Továbbá 2024-ben az eu-LISA-t bízzák meg az online adatcserén keresztüli 

e-igazságügyi kommunikáció (e-CODEX), az uniós e-igazságszolgáltatás zász-
lóshajóprojektjének operatív irányításával és továbbfejlesztésével, amely tech-
nológiai innováció ma a biztonságos és megbízható határokon átnyúló digitális 
kommunikáció és információcsere „aranyszabványát” jelenti, és amelynek 
funkciói idővel bővülnek, hogy hatékonyan támogassák az Eurojust küldeté-
sét, és széles körben szolgálják az igazságügyi közösséget.
Forrás:	https://www.eurojust.europa.eu/news/eurojust-and-eu-lisa-discuss-closer-cooperation-

support-digitalisation-justice-across-europe

Nemzetközi bűnmegelőzési fórumon vettek részt az RTK oktatói
Nemzetközi bűnmegelőzési polgárőr fórumot szervezett a romániai Zetelakán 
Nagy Attila polgármester és Gergely István, a Zetelaki Polgárőr Egyesület ve-
zetője. A rendezvényen részt vett az Országos Polgárőr Szövetség (OPSZ) 29 fős 
– szakterületi és vármegyei vezetők bevonásával összeállított – szakmai dele-
gációja is Túrós András, az OPSZ elnökének vezetésével.
Az eseményen a Rendészettudományi Kar oktatói állományából részt vett 

Major Róbert r. ezredes, Kardos Pál mesteroktató, valamint Frigyer László r. 
alezredes.
Forrás:	https://rtk.uni-nke.hu/hirek/2024/03/05/nemzetkozi-bunmegelozesi-forumon-vettek-reszt-

az-rtk-oktatoi 

A polgárőrök is részt vesznek a gondosóra program népszerűsítésében
A Miniszterelnöki Kabinetiroda kezdeményezésére együttműködési megál-
lapodást írt alá az Országos Polgárőr Szövetség és a Kormányzati Szolgáltató 
Központ Nonprofit Kft. március 12-én, Budapesten. Az együttműködésnek kö-
szönhetően még szélesebb körben terjedhet el a 65 év feletti idősek védelmét 
szolgáló ingyenes program.
Forrás:	https://opsz.hu/a-polgarorok-is-reszt-vesznek-a-gondosora-program-nepszerusiteseben/

https://www.eurojust.europa.eu/news/eurojust-and-eu-lisa-discuss-closer-cooperation-support-digitalisation-justice-across-europe
https://www.eurojust.europa.eu/news/eurojust-and-eu-lisa-discuss-closer-cooperation-support-digitalisation-justice-across-europe
https://rtk.uni-nke.hu/hirek/2024/03/05/nemzetkozi-bunmegelozesi-forumon-vettek-reszt-az-rtk-oktatoi
https://rtk.uni-nke.hu/hirek/2024/03/05/nemzetkozi-bunmegelozesi-forumon-vettek-reszt-az-rtk-oktatoi
https://opsz.hu/a-polgarorok-is-reszt-vesznek-a-gondosora-program-nepszerusiteseben/
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CEPOL Research and Science Conference 2024: felhívás publikációra
Az Európai Unió Rendészeti Képzési Ügynöksége (CEPOL) az olasz Guardia di 
Finanza gazdasági és pénzügyi rendőrség iskolájával együttműködve 2024. ok-
tóber 22–24-én Rómában rendezi meg a CEPOL kutatási és tudományos kon-
ferenciájának következő rendezvényét. A konferencia központi témája: a nagy 
kockázatú bűnszövetkezetek világa elleni küzdelem (HRCN). A konferencia 
célja, hogy feltárja azokat a tudományos párbeszédeket, amelyek az EMPACT 
prioritásaként jelenleg a HRCN megzavarására és lebontására irányuló tren-
deket, kihívásokat, vezető gyakorlatokat és lehetőségeket vizsgálják.
Forrás és részletes felhívás: https://www.cepol.europa.eu/newsroom/news/cepol-research-and-science-

conference-2024-call-papers-open
Tanulmányok benyújtása az alábbi linken: https://pretalx.com/cepol-research-and-science-con	fe

rence-2024/cfp

Hűség a hagyományokhoz és folyamatos megújulás – megtartották a te-
rületi akadémiai bizottságok éves közgyűléseit
„A Magyar Tudományos Akadémia egyik legfőbb erénye az elmúlt két évszá-
zadban éppen az volt, hogy miközben hű maradt hagyományaihoz, ápolta az elő-
döktől, az egymást követő tudósgenerációktól örökül hagyott tradíciókat, képes 
volt folyamatosan megújulni” – így hangzott az MTA Elnökségének tagjai által 
a területi bizottságok éves közgyűlésein tartott köszöntők egyik legfőbb üzene-
te. Az Akadémia fennállásának 200. évfordulójához közeledve az idei év egyik 
kiemelt témája Debrecenben, Miskolcon, Pécsett, Szegeden és Veszprémben 
is a hagyomány és megújulás jegyében megvalósuló ünnepi készülődés volt.
Forrás:	https://mta.hu/mta_hirei/teruleti-bizottsagok-kozgyulesei-2024-113545

BIZTONSÁGI KISOKOS

KiberKedd: Az online vásárlók legnagyobb hibái – Te is elköveted őket?
Az elmúlt hetekben az átlagosnál is több bejelentés érkezett hozzánk online 
piactereken történő visszaélésekről.
Hisz milyen kényelmes, hogy a mai világban mindenki számára könnyűszer-

rel elérhetőek olyan felületek, ahol többezer eladóval és vásárlóval vehetjük 
fel a kapcsolatot, ha használt termékeket szeretnénk eladni vagy épp vásárol-
ni. Mindezt akár a kanapénk kényelméből is megtehetjük, az egész csak pár 
kattintás. Az egyik ilyen piactér ráadásul nagy valószínűséggel már telepítve 
is van okostelefonunkon (igen-igen, a Facebook Marketplace-ről beszélünk), 
így még csak külön regisztrálnunk se kell rá, ha használni szeretnénk.

https://www.cepol.europa.eu/newsroom/news/cepol-research-and-science-conference-2024-call-papers-open
https://www.cepol.europa.eu/newsroom/news/cepol-research-and-science-conference-2024-call-papers-open
https://pretalx.com/cepol-research-and-science-conference-2024/cfp
https://pretalx.com/cepol-research-and-science-conference-2024/cfp
https://mta.hu/mta_hirei/teruleti-bizottsagok-kozgyulesei-2024-113545
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Ezt a kényelmet azonban sajnos nem csak mi élvezzük: az internetes csalók-
nak is ugyanolyan jó lehetőség. Az internet által nyújtott anonimitás fátylából 
próbálnak minket becsapni különböző tisztességtelen módszerekkel, megté-
vesztéssel, kihasználva a jóhiszeműségünket és a hirtelen örömből származó 
ideiglenes meggondolatlanságunkat, amikor meglátunk egy lecsapnivaló jó 
üzletet.
KiberKedd alkalmából a következőkben összegyűjtöttünk pár tippet, amiből 

felismerhetik, ha csalóval van dolguk. Legyenek óvatosak!

A csalás menete
•	 Kapcsolatfelvétel.
•	 Jól ismert futárszolgálat hírnevének kihasználása.
•	 Az érzelmi trigger.

Mik az intő jelek?
•	  A vásárlás során a szállítás anyagi és adminisztratív terhét minden esetben 

udvariasan felajánlják és átvállalják. Azonban a cselekedet mögött gyanúra 
okot adó szándék bújhat meg. Az általuk megküldött linkkel szeretnének 
minket eljuttatni az adathalász oldalra, ahol adataink megadására kérnek 
minket.

•	  Amennyiben a vevő nem érdeklődik a termék részletei iránt és egyből a 
fizetésre, valamint a szállításra terelné a beszélgetést érdemes elkezde-
nünk gyanakodni.

Hogyan védekezhetünk a csalás ellen?

Olvassuk el a felhasználói véleményeket! 
A Facebook Marketplace esetén van lehetőség arra, hogy az eladói/vásárlói 
profilról megtekintsük a korábbi véleményeket. Azonban ezek meghamisítá-
sára is van lehetőség, ezért érdemes fenntartással kezelni őket!
Eladóként mindig gondoskodjunk mi magunk a szállításról!
Mindig vállaljuk a szállítás adminisztratív terhét, hisz a futár megrendeléséhez 
számos olyan információra is szükség lehet, amely a potenciális vásárlónak 
nem áll a rendelkezésére.
Vegyünk igénybe tranzakciófigyelési szolgáltatást!
Igényeljük (az MNB 5/2023. (VI.23.) számú ajánlása alapján rövidesen díjmen-
tesen biztosított) biztonsági célt szolgáló, azonnali tranzakciófigyelési (számla- 
és kártyafigyelési) szolgáltatást a visszaélések észlelése, későbbi visszaélések 
megelőzése érdekében! Egyes pénzintézeteknél kérvényezhető, hogy más is 
kapjon a számlatulajdonos fiókjáról kártya- vagy számlafigyelő SMS-szolgáltatást, 

https://www.mnb.hu/letoltes/5-2023-penzforgalmi-visszaelesek-ajanlas.pdf
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és ha a családtagok ilyet igényelnek, gyorsan közbe tudnak lépni, ha valami 
gyanúsat tapasztalnak.
Használjunk kétlépcsős azonosítást a nem kívánt tranzakciók elkerü-
léséhez! Amennyiben átvertek vagy gyanúsat észlelünk, jelezzük a Fa-
cebooknak!
További információ a szövegre kattintva elérhető:
•	 Eladó jelentése a Facebook Marketplace felületen
•	 A Facebook Marketplace felületen történt csalás jelentése

A legfontosabb: az interneten történő vásárlás és eladás mindig legyen 
egy előre megtervezett folyamat!
Amennyiben előre megtervezzük a folyamat lépéseit, a platform megválasztá-
sától kezdve a szállításig kevesebb esélye lesz annak, hogy a hirtelen megjelenő, 
érzelmeinkre ható „kihagyhatatlan” ajánlatok által csalás áldozataivá válunk.

Összeségében kijelenthető, hogy az online piactereken terjedő csalás cél-
ja az adathalászat: az elkövetők személyes adatokhoz, illetve bankszám-
la-adatokhoz próbálnak hozzáférni különböző módszerekkel.

A pénzügyi csalások elkerüléséhez további információt 	
a KiberPajzs oldalán találhatunk.

Forrás: https://nki.gov.hu/it-biztonsag/tanacsok/kiberkedd-az-online-vasarlok-legnagyobb-hibai-te-
is-elkoveted-oket/

https://www.facebook.com/help/196126404168290/?helpref=uf_share
https://www.facebook.com/help/1295340050874305
https://kiberpajzs.hu/
https://nki.gov.hu/it-biztonsag/tanacsok/kiberkedd-az-online-vasarlok-legnagyobb-hibai-te-is-elkoveted-oket/
https://nki.gov.hu/it-biztonsag/tanacsok/kiberkedd-az-online-vasarlok-legnagyobb-hibai-te-is-elkoveted-oket/
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KÖNYV- ÉS FOLYÓIRATSZEMLE

KÖNYVEK

Közigazgatás-elmélet
A közigazgatás szervezete, működése, valamint a rá vonat-
kozó joganyag tudományos igényű vizsgálata több mint 
kétszáz éves múltra tekint vissza. E bő két évszázad alatt 
viszont nemcsak a közigazgatás, hanem a közigazgatás-
ról való gondolkodás is átalakult, és világossá vált többek 
között, hogy a közigazgatás nem azonos a közigazgatási 
joggal, annál sokkal nagyobb, bonyolultabb, szerteágazóbb 
terület. Bizonyos – olykor vitatott – elméleti alapok pedig 
fokozatosan kialakultak, megszilárdultak, amelyek mára 

tulajdonképpen a közigazgatás-tudomány magját képezik. Egyértelművé vált, 
hogy ennek a tudományos magnak az ismerete nélkül a közigazgatást nem 
lehet megfelelő módon sem megismerni, sem oktatni, de még megszervezni 
sem. Ezért a szerző arra törekszik, hogy szintetizálja a közigazgatás-tudomány 
rendszerét, eredményeit, dogmatikáját, történetét, elősegítve ezzel a modern 
közigazgatás rendszerének, folyamatainak megértését.

Nyelv Kiadó Terjedelem ISBN Megjelenés éve

Magyar Ludovika Egyetemi 
Kiadó 180  oldal 978 963 653 013 6 2023

Forrás: https://webshop.ludovika.hu/termek/konyvek/allam-es-jogtudomany/kozigazgatas-elmelet-2/

Governing Police Stops Across Europe
Elizabeth Aston és szerzőtársai könyve kritikai és össze-
hasonlító megközelítésben elemzi a rendőrségi ellenőr-
zések irányítását Európa-szerte. A könyv a rendőrségi 
ellenőrzésekkel foglalkozó uniós COST Action kutatási 
hálózatra támaszkodik, amely 29 országból érkező tudó-
sokat és gyakorlati szakembereket vont be a rendőrségi 
ellenőrzések gyakorlatának jobb megértése érdekében. A 
tanulmány a rendőrségi ellenőrzések meghatározásának, 
valamint a különböző jogi szabályoknak és az elszámol-

tathatóság különböző szintjeinek vizsgálatával kezdődik. A fejezetek témái az 
alábbiak: jogi keretek és a rendőrség mérlegelési jogköre; belső irányítás; külső 
elszámoltathatóság és civil felügyelet; jogorvoslati lehetőségek; valamint az ada-
tok és a technológia különböző szerepei. Mindegyikük összehasonlítja az Euró-
pa-szerte megfigyelhető különböző megközelítéseket, gyakran esettanulmányok 

https://webshop.ludovika.hu/termek/konyvek/allam-es-jogtudomany/kozigazgatas-elmelet-2/
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segítségével. A könyv kritikai megközelítést alkalmaz, amely elismeri, hogy a 
szabályozás vitatott és különböző (állami, nem állami és nemzetek feletti) sze-
replők részvételével zajlik.

Nyelv Kiadó Terjedelem ISBN Megjelenés éve

Angol Palgrave Macmillan 305  oldal 978 303 141 363 6 2023

Forrás: https://link.springer.com/book/10.1007/978-3-031-41363-6

FOLYÓIRATOK

MAGYAR RENDÉSZET XXIII. ÉVF. 3. SZÁM (2023)

Fenyvesi Csaba: A kriminalisztika idődimenziója
A kriminalisztika módszertanát mindig a múltban történt bűncselekmények 
felderítésére használjuk. A jelenben dolgozó kriminalistáknak folyton a koráb-
ban lezajlott történések releváns adatait kell összegyűjteniük. Mégpedig gyor-
san és egyúttal alaposan is. Feladatukat tovább nehezíti, hogy a „mikor történt?” 
kérdésre pontos választ kell adni, mert jelentősége lehet a tettes személyének 
felderítésében, az esetleges alibi ellenőrzésében is. Elvi tétel, hogy a múlt meg-
ismerhető, és ennek érdekében minden törvényes krimináltaktikai és krimi-
náltechnikai eszközt be is kell vetnie a bűnüldözőknek.

Forrás:	https://folyoirat.ludovika.hu/index.php/magyrend/article/view/6617 

EUROPEAN JOURNAL OF SOCIAL PSYCHOLOGY 2024, 54. ÉVF. 2. SZÁM

Ying Yang, Wenqi Li, Kennon M. Sheldon & Yu Kou: Perception of helper’s 
autonomous motivation increases recipient’s prosocial behaviour intent-
ions via feelings of gratitude
Kutatók és filozófusok hosszú ideje kutatják, mi készteti az embereket arra, 
hogy másokat képmutatónak ítéljenek. Egyes kutatások kimutatták, hogy az 
észlelők a célszemélyeket inkább képmutatónak tartják, ha azok ellentmonda-
nak a célpont által erősen vallott attitűdöknek, értékeknek. Jelen tanulmány 
több szempontból is megpróbálja ezt a kutatást továbbvinni. Először is integ-
rálja ezeket az eredményeket az attitűdök erősségének dimenzióival (például 
elkötelezettség, beágyazottság) kapcsolatos kutatásokkal, hogy strukturáltabb 
elemzést nyújtson ezekről az állításokról. Megmutatja, hogy a célpont nézete-
inek beágyazottságként és elkötelezettségként való jellemzése számos, a kép-
mutatással kapcsolatos hatást fejt ki, mint e nézetek erkölcsösnek való címké-
zése, és hasonló mechanizmusokon keresztül befolyásolja a célpontok (nega-
tív) értékelését. A harmadik kísérletben azonban kimutatja, hogy az erkölcsi 

https://link.springer.com/book/10.1007/978-3-031-41363-6
https://folyoirat.ludovika.hu/index.php/magyrend/article/view/6617
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attitűdöket mindazonáltal egy döntő tekintetben a klasszikus erődimenzióktól 
eltérőnek érzékelik: az a feltételezés, hogy a célpont más emberekre is ráeről-
tetné azokat. Továbbá míg a beágyazott/elkötelezett attitűdökkel kapcsolatos 
képmutatási ítéletek enyhíthetők, amikor az észlelők szituációs attribúciót 
végeznek, az erkölcsi attitűdökkel kapcsolatos képmutatási ítéleteket alkotó 
észlelők ellenállnak a szituációs ellenmagyarázatoknak.

Forrás:	https://doi.org/10.1002/ejsp.3018

MÁJUSI ELŐZETES

A májusi lapszámba tervezett cikkek:

Korinek László: Önkormányzati rendőrség?

Skorka Tamás: Szabálysértési „kontra” közigazgatási bírság

Vass Gyula, Ambrusz József, Restás Ágoston, Varga Ferenc & Kátai-Urbán 
Lajos: A katasztrófavédelmi kutatások eredményei és fejlesztése a rendészet-
tudomány rendszerében

Sallai János: A magyar rendészettudomány 180 éve

Lohner Klaudia: Speciális nyomozástámogató és viselkedéselemző tevé-
kenység

Petrétei Dávid: Kriminalisztika, rendészettudomány, forenzikus tudományok 
– gondolatok az MRTT jubileuma kapcsán

Solti István: Nemzetbiztonság mint kutatási terület irányai és kilátásai

Gyula Vass, József Ambrusz, Ágoston Restás, Ferenc Varga & Lajos Kátai-Ur-
bán: Results and Future of Disaster Management Research in the System of 
Law Enforcement Sciences (Angol nyelvű utánközlés.)

Dávid Petrétei: Criminology, law enforcement, forensic sciences – reflections 
on the jubilee of the Hungarian Association of Police Science (Angol nyelvű 
utánközlés.)

https://doi.org/10.1002/ejsp.3018
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ZÁRSZÓ

Reméljük, hogy ismét érdekes információkkal, szakmai és tudományos hírek-
kel szolgálhattunk olvasóinknak április havi Hírlevelünkben!
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